ООО «ЭНЕРГ-ОН» 2024 г.        http://energ-on.ru/
1
Описание и руководство по эксплуатации
Однофазный тиристорный
регулятор мощности серии WF
16А, 25А, 30А, 50A
• Устройство и принцип работы
• Рекомендации по применению

Переключатель S4 определяет способ управления мощностью на нагрузке.
Переключатели S1-S3 определяют тип и диапазон сигнала управления регулятором.
Расшифровка обозначения регулятора мощности
Модель WF Серия одноканальных тиристорных регуляторов мощности
Напряжение
нагрузки
1V 90 – 120V AC
При частоте 45-65Гц
4V 180 – 480V AC
Ток нагрузки
16 16 Ампер
25 25 Ампер
35 35 Ампер
50 50 Ампер
 –
Способ управления мощностью
на нагрузке
0 Изменением фазового угла или числоимпульсным способом
1 Изменением фазового угла или числоимпульсным пакетным способом
2 Твердотельное реле
Функция клемм E1, E2
0 Внешний потенциометр, 2-10кОм
1 Сухой контакт, 24V DС 70mА
Варианты защит
0 Обнаружения перегорания предохранителя и перегрева регулятора свыше 85°C
1
Обнаружения перегорания предохранителя, перегрева регулятора свыше 85°C, обрыва
нагрузки и перегрузки более 120% от номинала регулятора
ООО «ЭНЕРГ-ОН» 2024 г.        http://energ-on.ru/
7
Габаритные размеры и вес регуляторов
Момент затяжки болтовых соединений
Номинальный ток
регулятора мощности
Тип и количество
болтов
подключения линии
питания нагрузки
Момент затяжки болтовых соединений
Н*м
16A M4 4-5
25A M4 4-5
35A M6 5-6
50A M6 5-6
Совместимые предохранители
Номинальный ток регулятора
мощности, А
Тип предохранителя Марка
16
FWC-25A 10F Eaton Bussmann
CFRS1038-25 CHFE
25
FWC-32A 10F Eaton Bussmann
CFRS1038-32 CHFE
35
40ET Eaton Bussmann
RGS4 690В/40А MIRO
50
63ET Eaton Bussmann
RGS4 690В/63А CHFE
Номинальное тепловыделение
Номинальный ток регулятора
мощности, А
Тепловыделение на радиаторе на максимальной мощности, Вт
16 24
25 32
35 45
50 63
ГАРАНТИЙНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА
Гарантийный срок изделия 12 месяцев с момента передачи его потребителю. Если день передачи установить